
Nachkommen von Peter Windbergs

Generation 1

1. PETER1 WINDBERGS wurde im Jahr 1778 in Lobberich geboren. Er verstarb am 10 Jul 1854. Er hat
MARIA MAGDALENA BERMES geheiratet. Sie verstarb in Lobberich.

Peter Windbergs und Maria Magdalena Bermes hatten folgende Kinder:

+2. i. PETER MATHIAS ARNOLD2 WINDBERGS wurde am 20 Okt 1809 in Lobberich geboren.
Er verstarb am 07 Sep 1847 in Süchteln. Er heiratete Anna Margaretha Dömkes,
die Tochter von Peter Paul Dömkes und Anna Catharina Piepers, am 23 Okt 1834
in Süchteln. Sie wurde am 27 Jun 1814 in Süchteln Section Vorst geboren. Sie
verstarb in Bracht.

3. ii. ANNA CATHARINA WINDBERGS wurde am 20 Jul 1815 in Lobberich geboren.

4. iii. PETER THEODOR WINDBERGS wurde am 15 Sep 1818 in Lobberich geboren.

Generation 2

2. PETER MATHIAS ARNOLD2 WINDBERGS (Peter1) wurde am 20 Okt 1809 in Lobberich geboren. Er
verstarb am 07 Sep 1847 in Süchteln. Er heiratete Anna Margaretha Dömkes, die Tochter von
Peter Paul Dömkes und Anna Catharina Piepers, am 23 Okt 1834 in Süchteln. Sie wurde am 27
Jun 1814 in Süchteln Section Vorst geboren. Sie verstarb in Bracht.

Peter Mathias Arnold Windbergs und Anna Margaretha Dömkes hatten folgende Kinder:

+5. i. PETER PAUL3 WINDBERGS wurde am 17 Dez 1834 in Süchteln Section Vorst
geboren. Er verstarb in Süchteln Krefelderstraße 26. Er heiratete (1) MARIA

GERTRUD SIEBEN, die Tochter von Gottfried Sieben und Maria Adelgunda Dammer,
am 20 Nov 1863 in Süchteln. Sie wurde am 07 Feb 1839 in Dülken Bistard geboren.
Sie verstarb am 09 Aug 1875 in Süchteln. Er heiratete (2) ANNA ELISABETH

HUBERTINA WALENBERGH, die Tochter von Johann Walenbergh und Rosalia Geurts,
am 19 Nov 1875 in Süchteln. Sie wurde im Jahr 1827 in Born geboren.

+6. ii. ANNA CATHARINA WINDBERGS wurde am 11 Mai 1836 in Süchteln Section Vorst
geboren. Sie verstarb am 05 Okt 1913 in Dülken Amernerweg 25. Sie heiratete (1)
PETER HEINRICH STRUCKS, der Sohn von Peter Johann Strucks und Maria Agnes
Schriefers, am 27 Jun 1860 in Dülken. Er wurde am 27 Nov 1836 in Süchteln
Section Dornbusch geboren. Er verstarb am 09 Apr 1916 in Dülken Amerner Weg
25.

+7. iii. ANNA HELENA WINDBERGS wurde am 22 Apr 1838 in Süchteln Section Vorst
geboren. Sie heiratete Johann Breuer, der Sohn von Peter Joseph Breuer und
Franziska Eßner, am 04 Feb 1867 in Süchteln. Er wurde im Jahr 1834 in Schelsen
geboren.

8. iv. CATHARINA AGNES WINDBERGS wurde am 14 Sep 1839 in Süchteln geboren. Sie
verstarb am 13 Dez 1841 in Süchteln.

9. v. PETER THEODOR WINDBERGS wurde am 01 Dez 1841 in Süchteln Honschaft Vorst
geboren.

10. vi. SIBILLA CATHARINA WINDBERGS wurde am 18 Sep 1843 in Süchteln Section
Hagenbroich geboren. Sie verstarb am 24 Jul 1860 in Dülken.

+11. vii. MARIA MAGDALENA WINDBERGS wurde am 26 Jun 1845 in Süchteln geboren. Er
verstarb am 05 Dez 1917 in Süchteln Dornbusch 70. Er heiratete Peter Paul Becks,
der Sohn von Johann Wilhelm Pecks und Anna Christina Abelen, am 05 Mai 1871
in Süchteln. Er wurde am 25 Jun 1840 in Süchteln Section Dornbusch 70 geboren.
Er verstarb am 31 Dez 1927 in Lobberich Süchtelner Straße 91.

12. viii. WENDELINA CLEMENTINA WINDBERGS wurde am 15 Dez 1847 in Süchteln geboren.
Sie verstarb am 30 Mai 1858 in Dülken.

Generation 3

5. PETER PAUL3 WINDBERGS (Peter Mathias Arnold2, Peter1) wurde am 17 Dez 1834 in Süchteln
Section Vorst geboren. Er verstarb in Süchteln Krefelderstraße 26. Er heiratete (1) MARIA GERTRUD
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geboren. (1)

SIEBEN, die Tochter von Gottfried Sieben und Maria Adelgunda Dammer, am 20 Nov 1863 in
Süchteln. Sie wurde am 07 Feb 1839 in Dülken Bistard geboren. Sie verstarb am 09 Aug 1875 in
Süchteln. Er heiratete (2) ANNA ELISABETH HUBERTINA WALENBERGH, die Tochter von Johann
Walenbergh und Rosalia Geurts, am 19 Nov 1875 in Süchteln. Sie wurde im Jahr 1827 in Born
geboren.

Peter Paul Windbergs und Maria Gertrud Sieben hatten folgende Kinder:

13. i. JOHANN HEINRICH4 WINDBERGS wurde am 07 Feb 1864 in Dülken Brockeshütte
geboren. Er verstarb am 27 Mrz 1866 in Dülken.

14. ii. GERHARD HEINRICH WINDBERGS wurde im Sep 1867 in Dülken geboren. Er verstarb
am 16 Apr 1868 in Dülken. Er heiratete ein unbekannter Ehepartner am 28 Jul 1893
in Viersen.

+15. iii. JOHANN ADOLPH WINDBERGS wurde am 17 Jan 1869 in Dülken Bistard geboren. Er
heiratete Maria Catharina Quacken, die Tochter von Heinrich Quacken und Gertrud
Jansen, am 28 Jul 1893 in Viersen. Sie wurde am 25 Apr 1867 in Viersen geboren.

16. iv. JOHANN GOTTFRIED WINDBERGS wurde am 04 Sep 1871 in Süchteln am Dornbusch
geboren. Er verstarb am 05 Sep 1871 in Süchteln.

6. ANNA CATHARINA3 WINDBERGS (Peter Mathias Arnold2, Peter1) wurde am 11 Mai 1836 in Süchteln
Section Vorst geboren. Sie verstarb am 05 Okt 1913 in Dülken Amernerweg 25. Sie heiratete (1)
PETER HEINRICH STRUCKS, der Sohn von Peter Johann Strucks und Maria Agnes Schriefers, am
27 Jun 1860 in Dülken. Er wurde am 27 Nov 1836 in Süchteln Section Dornbusch geboren. Er
verstarb am 09 Apr 1916 in Dülken Amerner Weg 25.

Anna Catharina Windbergs hatte ein Kind:

17. i. PETER ARNOLD4 WINDBERGS wurde am 17 Jun 1859 in Dülken Brockeshütte
geboren.

Peter Heinrich Strucks und Anna Catharina Windbergs hatten folgende Kinder:

18. i. AGNES4 STRUCKS wurde am 24 Mrz 1861 in Dülken Brockeshütte geboren. Sie
verstarb am 26 Mai 1880 in Dülken Bistard.

19. ii. PETER PAUL STRUCKS wurde am 16 Mrz 1862 in Dülken Brockeshütte geboren.

20. iii. ANNA CATHARINA STRUCKS wurde am 15 Feb 1863 in Dülken Brockeshütte geboren.
Sie verstarb am 15 Okt 1864 in Dülken.

21. iv. SOHN STRUCKS wurde am 11 Jan 1864 in Dülken geboren. Er verstarb am 11 Jan
1864 in Dülken.

22. v. PETER STRUCKS wurde am 03 Jan 1865 in Dülken Brockeshütte geboren. Er
verstarb am 09 Jun 1866 in Dülken.

+23. vi. JOHANN STRUCKS wurde am 02 Feb 1866 in Dülken Brockeshütte geboren. Er
verstarb am 21 Sep 1939 in Dülken Nette 39. Er heiratete Adelgunde Paula Busch,
die Tochter von Peter Heinrich Busch und Maria Josepha Heinrichs, am 12 Apr
1894 in Dülken. Sie wurde am 26 Dez 1858 in Dülken Kampshöfchen geboren. Sie
verstarb am 26 Okt 1920 in Dülken Langestraße 107.

+24. vii. JOHANN ARNOLD STRUCKS wurde am 19 Aug 1867 in Süchteln am Dornbusch
geboren. Er heiratete Anna Christina Mommers, die Tochter von Heinrich Joseph
Mommers und Anna Gertrud Grefkes, am 09 Mai 1890 in Dülken. Sie wurde am 04
Mrz 1868 in Viersen geboren. Sie verstarb am 18 Dez 1896 in Dülken Rennstraße
4.

+25. viii. PETER PAUL STRUCKS wurde am 14 Jun 1870 in Süchteln am Dornbusch geboren.
Er verstarb am 07 Sep 1955 in Dülken Schulstraße 21. Er heiratete Maria
Josephina Rector, die Tochter von Heinrich Jakob Rector und Franziska Schmitz,
am 14 Mai 1895 in Duisburg Mitte. Sie wurde am 03 Okt 1871 in Dülken geboren.
Sie verstarb am 04 Mrz 1954 in Dülken Schulstraße 21.

26. ix. HELENA STRUCKS wurde am 05 Aug 1871 in Süchteln Section Dornbusch geboren.
Sie verstarb am 10 Mai 1958 in Wuppertal.
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27. x. SOPHIA STRUCKS wurde am 18 Jul 1873 in Süchteln am Dornbusch geboren. Sie
verstarb am 23 Mrz 1953 in Dülken Viersener Straße 45.

28. xi. GERTRUD STRUCKS wurde am 27 Nov 1874 in Süchteln am Dornbusch geboren.

+29. xii. PETER ANTON STRUCKS wurde am 30 Jul 1877 in Süchteln am Dornbusch geboren.
Er verstarb am 07 Apr 1964 in MG Hardt. Er heiratete (1) MARIA HUBERTINA

WINKELS, die Tochter von Heinrich Winkels und Hubertina Schwartz, am 29 Okt
1902 in Dülken. Sie wurde am 08 Jul 1877 in Viersen geboren. Sie verstarb am 14
Sep 1932 in Dülken Amerner Weg 25. Er heiratete (2) VERH.STRUCKS im Jahr 1933
in Rheydt No. 4.

30. xiii. ELISABETH STRUCKS wurde am 07 Feb 1879 in Dülken Bistard 69 geboren. Sie
verstarb am 12 Feb 1879 in Dülken.

7. ANNA HELENA3 WINDBERGS (Peter Mathias Arnold2, Peter1) wurde am 22 Apr 1838 in Süchteln
Section Vorst geboren. Sie heiratete Johann Breuer, der Sohn von Peter Joseph Breuer und
Franziska Eßner, am 04 Feb 1867 in Süchteln. Er wurde im Jahr 1834 in Schelsen geboren.

Johann Breuer und Anna Helena Windbergs hatten folgende Kinder:

31. i. ANNA MARIA4 BREUER wurde am 19 Mrz 1870 in Süchteln im Hause 202 geboren.
Sie verstarb am 27 Mai 1948 in Oberhausen.

32. ii. MARIA MAGDALENA BREUER wurde am 15 Dez 1868 in Süchteln geboren.

33. iii. MARIA CATHARINA BREUER wurde am 07 Nov 1867 in Süchteln geboren.

11. MARIA MAGDALENA3 WINDBERGS (Peter Mathias Arnold2, Peter1) wurde am 26 Jun 1845 in
Süchteln geboren. Er verstarb am 05 Dez 1917 in Süchteln Dornbusch 70. Er heiratete Peter Paul
Becks, der Sohn von Johann Wilhelm Pecks und Anna Christina Abelen, am 05 Mai 1871 in
Süchteln. Er wurde am 25 Jun 1840 in Süchteln Section Dornbusch 70 geboren. Er verstarb am 31
Dez 1927 in Lobberich Süchtelner Straße 91.

Peter Paul Becks und Maria Magdalena Windbergs hatten folgende Kinder:

+34. i. JOHANN WILHELM4 BECKS wurde am 26 Apr 1872 in Süchteln am Dornbusch
geboren. Er verstarb am 11 Jun 1926 in Dülken Heiligenstraße 103. Er heiratete
Anna Maria Bolten, die Tochter von Johann Mathias Bolten und Henrietta Huppertz,
am 16 Nov 1900 in Süchteln. Sie wurde am 20 Mai 1872 in Süchteln geboren. Sie
verstarb am 13 Mai 1934 in Dülken Heiligenstraße 103.

35. ii. PETER ARNOLD BECKS wurde am 08 Apr 1873 in Süchteln am Dornbusch geboren.
Er verstarb am 15 Sep 1900 in Süchteln am Dornbusch.

+36. iii. ANNA GERTRUD BECKS wurde am 02 Okt 1875 in Süchteln am Dornbusch geboren.
Sie verstarb am 19 Dez 1913 in Dülken Heesstraße 12. Sie heiratete Hugo Wilms,
der Sohn von Peter Johann Wilms und Gertrud Holz, am 22 Mai 1903 in Dülken. Er
wurde am 08 Dez 1875 in Dülken Wallstraße 14 geboren. Er verstarb am 21 Dez
1951 in Dülken Schirick 30.

37. iv. PETER HEINRICH BECKS wurde am 19 Jul 1880 in Süchteln am Dornbusch geboren.
Er verstarb am 21 Jun 1899 in Süchteln am Dornbusch.

38. v. MARIA ELISABETH BECKS wurde am 16 Jul 1883 in Süchteln am Dornbusch geboren.
Sie verstarb am 17 Mrz 1960 in Lobberich. Sie heiratete Clemens Dohr, der Sohn
von Johann Mathias Dohr und Maria Christina Schrörs, am 21 Jul 1920 in Süchteln.
Er wurde am 24 Sep 1881 in Süchteln am Sittard geboren. Er verstarb am 19 Mrz
1948 in Lobberich.

Generation 4

15. JOHANN ADOLPH4 WINDBERGS (Peter Paul3, Peter Mathias Arnold2, Peter1) wurde am 17 Jan 1869
in Dülken Bistard geboren. Er heiratete Maria Catharina Quacken, die Tochter von Heinrich
Quacken und Gertrud Jansen, am 28 Jul 1893 in Viersen. Sie wurde am 25 Apr 1867 in Viersen
geboren.

Johann Adolph Windbergs und Maria Catharina Quacken hatten folgende Kinder:
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39. i. ANNA CATHARINA5 WINDBERGS wurde im Aug 1897 in Dülken Galgheideweg 9
geboren. Sie verstarb am 23 Okt 1897 in Dülken.

40. ii. PETER HEINRICH WINDBERGS wurde am 24 Sep 1894 in Süchteln am Dornbusch
geboren. Er verstarb am 14 Okt 1894 in Süchteln am Dornbusch.

41. iii. GERTRUD WILHELMINE WINDBERGS wurde am 22 Nov 1904 in Breyell geboren.

23. JOHANN4 STRUCKS (Anna Catharina3 Windbergs, Peter Mathias Arnold2 Windbergs, Peter1

Windbergs) wurde am 02 Feb 1866 in Dülken Brockeshütte geboren. Er verstarb am 21 Sep 1939
in Dülken Nette 39. Er heiratete Adelgunde Paula Busch, die Tochter von Peter Heinrich Busch
und Maria Josepha Heinrichs, am 12 Apr 1894 in Dülken. Sie wurde am 26 Dez 1858 in Dülken
Kampshöfchen geboren. Sie verstarb am 26 Okt 1920 in Dülken Langestraße 107.

Johann Strucks und Adelgunde Paula Busch hatten folgendes Kind:

+42. i. HEINRICH JOHANN CARL5 STRUCKS wurde am 29 Sep 1884 in Dülken Langestraße 4
geboren. Er verstarb am 06 Okt 1961 in Dülken Hochstraße 20. Er heiratete Maria
Helena Langen, die Tochter von Franz Theodor Langen und Maria Elisabeth
Siemes, am 09 Jul 1906 in Breyell. Sie wurde am 24 Mrz 1884 in Breyell geboren.
Sie verstarb am 17 Okt 1946 in Dülken.

24. JOHANN ARNOLD4 STRUCKS (Anna Catharina3 Windbergs, Peter Mathias Arnold2 Windbergs, Peter1

Windbergs) wurde am 19 Aug 1867 in Süchteln am Dornbusch geboren. Er heiratete Anna
Christina Mommers, die Tochter von Heinrich Joseph Mommers und Anna Gertrud Grefkes, am 09
Mai 1890 in Dülken. Sie wurde am 04 Mrz 1868 in Viersen geboren. Sie verstarb am 18 Dez 1896
in Dülken Rennstraße 4.

Johann Arnold Strucks und Anna Christina Mommers hatten folgendes Kind:

+43. i. ANNA CATHARINA5 STRUCKS wurde am 20 Nov 1890 in Dülken Rennstraße 12
geboren. Sie heiratete Hermann Josef Fells, der Sohn von Leonhard Michael Fells
und Helena Vieten, am 08 Mai 1914 in Dülken. Er wurde am 16 Jun 1886 in Dülken
Grabenstraße 3 geboren.

25. PETER PAUL4 STRUCKS (Anna Catharina3 Windbergs, Peter Mathias Arnold2 Windbergs, Peter1

Windbergs) wurde am 14 Jun 1870 in Süchteln am Dornbusch geboren. Er verstarb am 07 Sep
1955 in Dülken Schulstraße 21. Er heiratete Maria Josephina Rector, die Tochter von Heinrich
Jakob Rector und Franziska Schmitz, am 14 Mai 1895 in Duisburg Mitte. Sie wurde am 03 Okt
1871 in Dülken geboren. Sie verstarb am 04 Mrz 1954 in Dülken Schulstraße 21.

Peter Paul Strucks und Maria Josephina Rector hatten folgende Kinder:

44. i. PETER HEINRICH5 STRUCKS wurde am 31 Jul 1895 in Dülken Mühlenweg 29
geboren. Er verstarb am 03 Mai 1975 in Viersen.

45. ii. JOHANN STRUCKS wurde am 09 Aug 1896 in Dülken Grabenstraße 23 geboren. Er
verstarb am 25 Jan 1987 in Viersen. Er heiratete Anna Gertrud Thißen, die Tochter
von Peter Anton Thißen und Anna Margaretha Giesen, am 08 Jun 1923 in Dülken.
Sie wurde am 17 Mrz 1894 in Dülken Busch 7 1/2 geboren. Sie verstarb am 13 Jan
1982 in Viersen.

+46. iii. JOSEFINE PAULINE STRUCKS wurde am 30 Mrz 1898 in Dülken Gartenstraße 23
geboren. Sie verstarb am 07 Jan 1930 in Dülken Waldstraße 6. Sie heiratete Karl
Wilhelm Geneschen, der Sohn von Heinrich Egidius Geneschen und Anna Maria
Hubertina Wasseige, am 04 Feb 1921 in Dülken. Er wurde am 28 Jun 1898 in
Amern St. Anton geboren. Er verstarb am 03 Okt 1967 in Dülken Schubertstraße
18.

+47. iv. CHRISTINA STRUCKS wurde am 27 Jul 1900 in Dülken Langestraße 99 geboren. Sie
verstarb am 27 Sep 1969 in Hochneukirch. Sie heiratete Theodor Mooren, der
Sohn von Franz Hermann Mooren und Elisabeth Stolzenberg, am 07 Mai 1926 in
Dülken. Er wurde am 12 Dez 1903 in Dülken geboren. Er verstarb am 23 Jan 1973
in Viersen.

48. v. HELENA STRUCKS wurde am 11 Aug 1901 in Dülken Langestraße 99 geboren. Sie
verstarb am 14 Dez 1902 in Dülken Langestraße 99.
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49. vi. PETER PAUL STRUCKS wurde am 09 Nov 1904 in Dülken Langestraße 99 geboren.

50. vii. PETER STRUCKS wurde am 23 Jan 1907 in Dülken langestraße 99 geboren. Er
heiratete verh.Strucks im Jahr 1928 in Viersen No. 322.

29. PETER ANTON4 STRUCKS (Anna Catharina3 Windbergs, Peter Mathias Arnold2 Windbergs, Peter1

Windbergs) wurde am 30 Jul 1877 in Süchteln am Dornbusch geboren. Er verstarb am 07 Apr
1964 in MG Hardt. Er heiratete (1) MARIA HUBERTINA WINKELS, die Tochter von Heinrich Winkels
und Hubertina Schwartz, am 29 Okt 1902 in Dülken. Sie wurde am 08 Jul 1877 in Viersen geboren.
Sie verstarb am 14 Sep 1932 in Dülken Amerner Weg 25. Er heiratete (2) VERH.STRUCKS im Jahr
1933 in Rheydt No. 4.

Peter Anton Strucks und Maria Hubertina Winkels hatten folgende Kinder:

51. i. HEINRICH PETER ANTON5 STRUCKS wurde am 25 Nov 1903 in Dülken Kirchstraße 18
geboren. Er verstarb am 25 Dez 1913 in Dülken Amerner Weg 25.

+52. ii. EDUARD ANTON STRUCKS wurde am 10 Dez 1904 in Dülken Langestraße 110
geboren. Er heiratete Elisabeth Wilhelmina Josefina Leuf am 31 Mai 1929 in
Dülken. Sie wurde am 16 Dez 1906 in Viersen geboren.

53. iii. JOHANNES WALTER STRUCKS wurde am 27 Mrz 1906 in Dülken geboren. Er verstarb
am 07 Feb 1987 in Viersen. Er heiratete Elisabeth Mertens, die Tochter von
Ferdinand Johann Hubert Mertens und Sibilla Catharina Kamphausen, am 26 Apr
1937 in Dülken. Sie wurde am 09 Mrz 1900 in Dülken Cap Horn 5 geboren. Sie
verstarb am 07 Jun 1975 in Viersen.

54. iv. MARIA HUBERTINA HELENA STRUCKS wurde am 22 Aug 1911 in Dülken geboren. Sie
heiratete angeh.Strucks am 07 Apr 1942 in Süchteln.

55. v. MARIA THEODORA STRUCKS wurde im Jan 1913 in Dülken geboren. Sie verstarb am
15 Jul 1913 in Dülken Amerner Weg 25.

56. vi. ANNA CATHARINA GERTRUD STRUCKS wurde am 13 Jun 1914 in Dülken geboren. Sie
heiratete angeh.Strucks am 10 Mai 1941 in Bad Godesberg.

34. JOHANN WILHELM4 BECKS (Maria Magdalena3 Windbergs, Peter Mathias Arnold2 Windbergs, Peter1

Windbergs) wurde am 26 Apr 1872 in Süchteln am Dornbusch geboren. Er verstarb am 11 Jun
1926 in Dülken Heiligenstraße 103. Er heiratete Anna Maria Bolten, die Tochter von Johann
Mathias Bolten und Henrietta Huppertz, am 16 Nov 1900 in Süchteln. Sie wurde am 20 Mai 1872 in
Süchteln geboren. Sie verstarb am 13 Mai 1934 in Dülken Heiligenstraße 103.

Johann Wilhelm Becks und Anna Maria Bolten hatten folgende Kinder:

+57. i. JOHANN MATHIAS5 BECKS wurde am 11 Sep 1901 in Süchteln am Dornbusch
geboren. Er verstarb am 08 Aug 1971 in Viersen. Er heiratete Wilhelmina Henkes,
die Tochter von Franz Johann Henkes und Maria Magdalena Kohnen, am 26 Jun
1925 in Dülken. Sie wurde am 30 Dez 1903 in Dülken geboren. Sie verstarb am 27
Dez 1978 in Viersen.

58. ii. IRMGARD GERTRUD HENRIETTA BECKS wurde am 11 Sep 1903 in Süchteln am
Dornbusch geboren. Sie verstarb am 08 Dez 1982 in Viersen. Sie heiratete Johann
Peter Müller, der Sohn von Peter Johann Müller und Maria Agnes Uhlenbrock, am
11 Okt 1933 in Dülken. Er wurde am 16 Nov 1901 in Dülken Mühlenberg 8 geboren.
Er verstarb am 13 Feb 1967 in Viersen.

59. iii. HELENA GERTRUD BECKS wurde am 06 Mrz 1905 in Süchteln Dornbusch 50
geboren. Sie verstarb am 23 Nov 1984 in Viersen. Sie heiratete Alfons Pesch am
10 Feb 1930 in Dülken. Er wurde am 22 Nov 1904 in Fischeln geboren.

+60. iv. ALBERT BECKS wurde am 05 Aug 1907 in Dülken Karlstraße 3 geboren. Er verstarb
am 04 Jul 1978 in Viersen. Er heiratete Maria Wilhelmina Christina Fegers, die
Tochter von August Arnold Fegers und Maria Agnes Terhaag, am 08 Jun 1931 in
Dülken. Sie wurde am 16 Nov 1898 in Dülken Langestraße 33 geboren. Sie
verstarb am 17 Mrz 1975 in Viersen.

61. v. MARIA ELISABETH BECKS wurde am 24 Mai 1908 in Dülken geboren. Sie heiratete
angeh.Becks am 02 Nov 1945 in Dülken.
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36. ANNA GERTRUD4 BECKS (Maria Magdalena3 Windbergs, Peter Mathias Arnold2 Windbergs, Peter1

Windbergs) wurde am 02 Okt 1875 in Süchteln am Dornbusch geboren. Sie verstarb am 19 Dez
1913 in Dülken Heesstraße 12. Sie heiratete Hugo Wilms, der Sohn von Peter Johann Wilms und
Gertrud Holz, am 22 Mai 1903 in Dülken. Er wurde am 08 Dez 1875 in Dülken Wallstraße 14
geboren. Er verstarb am 21 Dez 1951 in Dülken Schirick 30.

Hugo Wilms und Anna Gertrud Becks hatten folgende Kinder:

62. i. GERTRUD5 WILMS wurde am 19 Feb 1904 in Dülken Venloerstraße 96 geboren. Sie
verstarb am 16 Mrz 1939 in Süchteln.

+63. ii. ANNA WILMS wurde am 08 Sep 1909 in Dülken geboren. Sie heiratete Heinrich
Kramps am 10 Mai 1935 in Dülken. Er wurde am 27 Okt 1900 in Oedt geboren. Er
verstarb am 19 Jan 1981 in Viersen.

64. iii. MAGDALENA WILMS wurde am 18 Jan 1906 in Dülken Gasstraße 35 geboren. Sie
verstarb am 18 Jul 1990 in Viersen. Sie heiratete angeh.Wilms am 21 Sep 1947 in
Dülken.

Generation 5

42. HEINRICH JOHANN CARL5 STRUCKS (Johann4, Anna Catharina3 Windbergs, Peter Mathias Arnold2

Windbergs, Peter1 Windbergs) wurde am 29 Sep 1884 in Dülken Langestraße 4 geboren. Er
verstarb am 06 Okt 1961 in Dülken Hochstraße 20. Er heiratete Maria Helena Langen, die Tochter
von Franz Theodor Langen und Maria Elisabeth Siemes, am 09 Jul 1906 in Breyell. Sie wurde am
24 Mrz 1884 in Breyell geboren. Sie verstarb am 17 Okt 1946 in Dülken.

Heinrich Johann Carl Strucks und Maria Helena Langen hatten folgende Kinder:

65. i. HELENA KATHARINA6 STRUCKS wurde im Mai 1919 in Dülken Hardtstraße 3 geboren.
Sie verstarb am 22 Feb 1920 in Dülken Hardtstraße 3.

66. ii. PAUL HEINRICH STRUCKS wurde im Jahr 1914 in Dülken geboren. Er verstarb am 19
Mrz 1917 in Dülken Straelern Weg 7.

67. iii. RICHARD FRANZ STRUCKS wurde am 21 Mai 1910 in Dülken geboren. Er verstarb am
12 Sep 1941 in Beresowka. Er heiratete Dorothea Charneé am 30 Aug 1934 in
Dülken. Sie wurde am 14 Jun 1908 in München Gladbach geboren. Sie verstarb am
16 Jul 1973 in Viersen.

68. iv. HUBERT THEODOR JOHANN STRUCKS wurde am 12 Jan 1908 in Dülken Sternstraße
24 geboren. Er verstarb am 11 Apr 1974 in Viersen. Er heiratete (1) WILHELMINA

DEGENER am 03 Okt 1934 in Dülken. Sie wurde am 02 Feb 1911 in Bochum Stiepel
geboren. Er heiratete (2) VERH.STRUCKS am 23 Dez 1949 in Dülken.

69. v. JOHANN HEINRICH THEODOR STRUCKS wurde am 21 Jan 1907 in Dülken Gasstraße
44 geboren. Er verstarb am 19 Mai 1991 in bad Münstereifel. Er heiratete (1)
VERH.STRUCKS im Jahr 1934 in Krefeld No. 1099. Er heiratete (2) VERH.STRUCKS am
20 Feb 1948 in Euskirchen.

70. vi. FERDINAND STRUCKS wurde im Mrz 1909 in Breyell geboren. Er verstarb am 27 Mai
1909 in Breyell Boisheimerstraße 3.

43. ANNA CATHARINA5 STRUCKS (Johann Arnold4, Anna Catharina3 Windbergs, Peter Mathias Arnold2

Windbergs, Peter1 Windbergs) wurde am 20 Nov 1890 in Dülken Rennstraße 12 geboren. Sie
heiratete Hermann Josef Fells, der Sohn von Leonhard Michael Fells und Helena Vieten, am 08
Mai 1914 in Dülken. Er wurde am 16 Jun 1886 in Dülken Grabenstraße 3 geboren.

Hermann Josef Fells und Anna Catharina Strucks hatten folgendes Kind:

71. i. ANNA CHRISTINA6 FELLS wurde am 03 Apr 1939 in Köln geboren.

46. JOSEFINE PAULINE5 STRUCKS (Peter Paul4, Anna Catharina3 Windbergs, Peter Mathias Arnold2

Windbergs, Peter1 Windbergs) wurde am 30 Mrz 1898 in Dülken Gartenstraße 23 geboren. Sie
verstarb am 07 Jan 1930 in Dülken Waldstraße 6. Sie heiratete Karl Wilhelm Geneschen, der
Sohn von Heinrich Egidius Geneschen und Anna Maria Hubertina Wasseige, am 04 Feb 1921 in
Dülken. Er wurde am 28 Jun 1898 in Amern St. Anton geboren. Er verstarb am 03 Okt 1967 in
Dülken Schubertstraße 18.
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Karl Wilhelm Geneschen und Josefine Pauline Strucks hatten folgende Kinder:

72. i. PAULA JOSEFINE6 GENESCHEN wurde am 26 Jun 1921 in Dülken geboren. Sie
heiratete angeh.Geneschen am 10 Jun 1944 in Ragnit in Ostpreußen.

73. ii. JOHANNA MARIA GENESCHEN wurde am 23 Mrz 1923 in Dülken geboren. Sie
heiratete angeh.Genenschen am 24 Sep 1943 in Dülken.

47. CHRISTINA5 STRUCKS (Peter Paul4, Anna Catharina3 Windbergs, Peter Mathias Arnold2 Windbergs,
Peter1 Windbergs) wurde am 27 Jul 1900 in Dülken Langestraße 99 geboren. Sie verstarb am 27
Sep 1969 in Hochneukirch. Sie heiratete Theodor Mooren, der Sohn von Franz Hermann Mooren
und Elisabeth Stolzenberg, am 07 Mai 1926 in Dülken. Er wurde am 12 Dez 1903 in Dülken
geboren. Er verstarb am 23 Jan 1973 in Viersen.

Theodor Mooren und Christina Strucks hatten folgendes Kind:

74. i. TOCHTER6 MOOREN wurde im Jahr 1930 in Dülken No. 166 geboren.

52. EDUARD ANTON5 STRUCKS (Peter Anton4, Anna Catharina3 Windbergs, Peter Mathias Arnold2

Windbergs, Peter1 Windbergs) wurde am 10 Dez 1904 in Dülken Langestraße 110 geboren. Er
heiratete Elisabeth Wilhelmina Josefina Leuf am 31 Mai 1929 in Dülken. Sie wurde am 16 Dez
1906 in Viersen geboren.

Eduard Anton Strucks und Elisabeth Wilhelmina Josefina Leuf hatten folgende Kinder:

75. i. SOHN6 STRUCKS wurde im Jahr 1938 in Kevelaer geboren.

76. ii. TOCHTER STRUCKS wurde im Jahr 1930 in Düsseldorf No. 666 geboren. Sie
heiratete angeh.Strucks am 22 Jun 1953 in Rösrath.

77. iii. TOCHTER STRUCKS wurde im Jahr 1932 in Dülken No. 4 geboren.

78. iv. ELISABETH ANNA STRUCKS wurde im Jahr 1933 in Kevelaer No. 30 geboren. Sie
heiratete angeh.Strucks am 04 Jun 1955 in Horrem.

79. v. TOCHTER STRUCKS wurde im Jahr 1935 in Kevelaer No. 160 geboren.

80. vi. INGEBORG GERTRUD STRUCKS wurde am 31 Aug 1942 in Kevelaer geboren.

57. JOHANN MATHIAS5 BECKS (Johann Wilhelm4, Maria Magdalena3 Windbergs, Peter Mathias Arnold2

Windbergs, Peter1 Windbergs) wurde am 11 Sep 1901 in Süchteln am Dornbusch geboren. Er
verstarb am 08 Aug 1971 in Viersen. Er heiratete Wilhelmina Henkes, die Tochter von Franz
Johann Henkes und Maria Magdalena Kohnen, am 26 Jun 1925 in Dülken. Sie wurde am 30 Dez
1903 in Dülken geboren. Sie verstarb am 27 Dez 1978 in Viersen.

Johann Mathias Becks und Wilhelmina Henkes hatten folgende Kinder:

81. i. TOCHTER6 BECKS wurde im Jahr 1927 in Dülken No. 172 geboren.

82. ii. TOCHTER BECKS wurde im Jahr 1931 in Dülken No. 32 geboren. Sie heiratete
angeh.Becks am 08 Aug 1955 in Dülken.

83. iii. ROSWITHA MARIA BECKS wurde am 11 Mrz 1944 in Dülken geboren.

60. ALBERT5 BECKS (Johann Wilhelm4, Maria Magdalena3 Windbergs, Peter Mathias Arnold2

Windbergs, Peter1 Windbergs) wurde am 05 Aug 1907 in Dülken Karlstraße 3 geboren. Er verstarb
am 04 Jul 1978 in Viersen. Er heiratete Maria Wilhelmina Christina Fegers, die Tochter von August
Arnold Fegers und Maria Agnes Terhaag, am 08 Jun 1931 in Dülken. Sie wurde am 16 Nov 1898
in Dülken Langestraße 33 geboren. Sie verstarb am 17 Mrz 1975 in Viersen.

Albert Becks und Maria Wilhelmina Christina Fegers hatten folgendes Kind:

84. i. TOCHTER6 BECKS wurde im Jahr 1920 in Dülken No. 33 geboren.

63. ANNA5 WILMS (Anna Gertrud4 Becks, Maria Magdalena3 Windbergs, Peter Mathias Arnold2

Windbergs, Peter1 Windbergs) wurde am 08 Sep 1909 in Dülken geboren. Sie heiratete Heinrich
Kramps am 10 Mai 1935 in Dülken. Er wurde am 27 Okt 1900 in Oedt geboren. Er verstarb am 19
Jan 1981 in Viersen.

Heinrich Kramps und Anna Wilms hatten folgendes Kind:

85. i. HUGO HEINRICH6 KRAMPS wurde am 20 Okt 1941 in Oedt geboren.
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